patrē tuū/ si tñ tu filia es Laban familiaritas
est/ & antiq; mea tuaq; generatiōe cōsistēs de Thare. n. Abraā & Arā & Nachor filii sunt/ p̄gref-
si. Batuel tuus auus filius est Nachor. De Abraā aut & Sara q̄ nata est de Aran/ Yaac p̄ mens
est. Vicinū & nouū cognatiōis pignus inuicē possidemus. Rebecca aut mea mater/ Laban tuī pa-
tris soror est/ ex eodē simul patre & matre p̄genita. Cōsobrini siquēd sumus ego & tu. Nūc ue-
niens amplexor nos/ antiq̄aq; nobilitatē renouaturus assisto. Illa uero recordata/ sicut iuueni-
bus accidere solet/ q̄ p̄audisset a patre de Rebecca/ & parentes sciens nomē eius/ desiderāter au-
dire/ p̄p paternū fauorē ad lachrymas adducta ē/ & amplexata Iacob. Quē cū osculata fuisset/
p̄ducere maxia delectatiōe optabat ad patrē/ oibusq; domesticis memoriā matris eius esse dice-
bat/ itenditq; ei totius boni retributionē/ eūq; ad patrē iā uenire iubebat/ & seq se p̄cedentem/
nec eius delectatiōe. fraudari amplius illo tardāte poterat. Hāc dicēs ducebāt eū ad Laban. Co-
gnatusq; ab auiculo/ & ipse sine formidine iter amicos erat/ & illis delectationē maternā conse-
rebat inopinabilr eis on̄sus. Post nō paucos ita dies Laban gaudere se qd̄ in eius maxie p̄ntia/
& ultra quā indicare possit sermone dicebat cām pro q̄ uenisset/ patrem matrēq; senes derelin-
quens/ & eius p̄ntiae solariis indigentes ab eo q̄rebat/ p̄biturūq; se oīa qbus opus haberet/ p̄mi-
sit. Iacob aut oēm ei cām narrabat/ dicens. Yaac fuisset geminos filios/ se/ & Esau/ quē dum pro
paternis ofonibus matris sapia fefellisset/ illū se iterficere uoluisse dicebat/ tāq; ablato sibi a deo
regno/ & bonis q̄ p̄p passeret/ & hāc fuisset cām suae p̄ntiae/ materno mādato facta. Oibus. n. in/
quit nobis sunt fratres/ sed m̄r amplius illius cognationē metuens/ ita mihi p̄spexit/ q̄ utiq; so-
lum meae putriciae munimen iudicauit. Vñ deū respiciens in p̄tibus sum securus. Laban autē
& p̄p parentes eius/ p̄misit oēm se ei p̄cipare clementiā/ & p̄p matrē p̄ cuius fauore licet ab-
sentis studiū suū curā eū se dicebat on̄dere/ gregis. sc̄urā eū habiturum cōstiture se dicebat/ &
p̄ponendū hūc exoptabat/ uolūtātēq; ad p̄prios remeare parētēs cū talibus donis/ & honoribus
dimittendū qualibus talis cognatus iuste p̄meritus esset. Iacob libenter hāc audiēs/ donec esset
qd̄ apud eos/ hūc laborem ferre gratissime se r̄ndit/ mercedē uero pro tali labore/ Rachel nu-
p̄trias postulatū/ cum etiā p̄pter alia honore digno haberet/ & maxime qd̄ ministra eius fuisset
aduentus. Amor nāq; puellae eum huiusmodi uerba facere cōpellebat. Laban gauisus in his an-
nuit ei puellae nuptias/ nec aliū generū meliorem sibi optasse/ si tñ apud eū aliquātum maneret
tempus ad chanaanos non se missurū filiā/ qñ etiā de fororis cura poenitētā agere se dicebat/ q̄
eam ibidem direxisset. Cū uero Iacob hoc fieri consentiret. septem p̄misit annos/ tantum. n. fo-
cero iudicauit

quæ sola inter cognatos. In Ebron honorem sepulture hæc nō meruit. Et ualde flens filium ex ea nā rū Benjamin appellauit/ propter dolorē qui ob eū matri puenerat. Isti sūt ergo filii Iacob oēs/ mascululi quidem duodecim/ femina uero una. Horum octo legitimi/ de Iya sex quidē duo uero de Ra/ chel/ quattuor autem de famulabus/ bini ex utraq; quorum & nomina sperius dixi.

Moritur Isaac in ebron/ & sepultura filiis suis Rebecca uxore prius defuncta. Ca. XXVIII.

Moritur ergo hinc i ciuitate ebrō positā iter chananaos. Illic at Isaac comorabat/ & paulu/ lū qdē pariter uixerūt. Rebecca Iacob uiuā nō reperit. Morit/ & Isaac/ nō post multū q̄ filius eius aduenit/ & sepultus est a filiis cū uxore in Ebrō/ ubi erat sepultura eius paren/ tū. Fuit ergo Isaac deo uir carus/ & multa eius prouidentia dignus/ post Abrahā ual/ de longæuus. Cūq; uixisset centum octuaginq; annis cum uirtute defunctus est.

Incipit liber secundus antiquitatis iudaicæ.

Quomodo Esau & Iacob Isaac filii habitacula diuiserunt/ & Esau quidem Idumæam tenuit/ Iacob autem chananæam.

Ost mortē uero Isaac filii eius iuicē tabernacula diuiserunt/ & nō ea quæ acce/ perat tenuerūt/ sed Esau qdē Ebrō ciuitate fratri dās habitabat i seir/ & i idu/ mea regnabat/ quā regione a semetipso ita uocauit. Edom. n. noiatus ē/ quā nūcpationē hmōi uenatōis cā sortitus ē. Aliqñ labore uenationis esuriens rediebat/ dū adhuc puer eēt ætate iuueniēsq; fratrē lentē sp̄rantē sibi ad prā/ diū rubeū colorē nimis hñtē/ & p̄pterea potius incitatus rogabat ut p̄beret sibi cibū. Qui uedere sibi primatū propter cibū p̄ eius esuriē cōpulsit fratrē. Ille fame cōpulsus cōcessit cū sacramēto primatū. Quāobrē propter ruborē cibi a coetaneis israhēlīe t̄pe Edom uocatus ē. Hæbræi nāq; edom rubeū dñt.

Et iō regione sic appellauit/ quā græci honestius Idumæā denominauerūt. Fuit at pater filioꝝ/ nume/ ro qnq; quoꝝ Hieus qdem & Hielō & chore ex una muliere sūt geniti Oolibama noie reliquorū uero Eliphaz qdem ex Ada Rabel at de Basemath ethei sūt nati. Hieus quidē filii nō fuerūt/ heli/ phaz uero fuerūt legitimi quinq; themā/ Omar/ Sepphu/ Gathan/ Cenes. Amalech. n. naturalis non erat/ de cōcubina thāna noie p̄creatus/ isti siquidē habitauerūt in idumæa q̄ Gobolitis ē dicta & ab Amalech Amalechitis est appellata. Cū. n. aliqñ magna fuisset idumæa/ & in tota regione nomē in/ tegrorum retineret/ in patribus appellationē ad habitatoribus cōseruabat. Contigit at Iacob/ ut ad tantā felicitatis magnitudinē pueniret/ quæ facile ab aliis apprahēdi nō possit. Diuinitis. n. cunctis p̄uincialibus eminebat/ & filiorū uirtutibus imitabilis & cōspicuus erat/ nec ullius rei penitus indi/ gebat/ qñ illi ad opus manuū & laborū tolleratiā erāt prōpti & ad itelligētiā sp̄parati/ i tm̄ uero eius habuit diuinitas felicitatis curā/ ut ēt ex his q̄ tristia uidebant ēt bonoꝝ/ ei p̄beret/ sublimitas/ fece/ ritq; eū/ & q̄ ex eo p̄creati sūt auctores reuerfiois ex ægypto/ quo p̄fēs nr̄i hmōi cā morati sunt.